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ARSRAPPORT 2023
Stamoplysninger

Jullerup Vandvaerk a.m.b.a.
Jullerupvej 6

Jullerup

5471 Sgndersg

CVR-nummer: 35423281
Bestyrelse

Formand Lise-Lotte Kragh
Naestformand Flemming Dam
Kasserer Alex Johansen
Bestyrelsesmedlem Vang Jarl
Bestyrelsesmedlem Jens Sgrensen

Godkendt pa vandvaerkets generalforsamling, den

Dirigent:

/

2024



Bestyrelsespategning
Bestyrelsen har aflagt &rsrapport for Jullerup Vandveerk a.m.b.a.

Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets
vedtagter.

Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver,
passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet for regnskabsaret 1.
januar — 31. december 2023.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne
pavirke vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Jullerup, den __/__ 2024

Bestyrelsen:

Lise-Lotte Kragh
Formand

Flemming Dam
Naestformand

Alex Johansen
Kasserer

Jens Sgrensen
Bestyrelsesmedlem

Vang Jarl
Bestyrelsesmedlem



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Jullerup Vandveerk a.m.b.a. har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2023.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

Jullerup, den __/__ 2024

Ove Eriksen Jens Chr. Jensen
Folkevalgt revisor Folkevalgt revisor



Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Jullerup Vandvaerk a.m.b.a. er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.

Formalet med drsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos mediemmerne opkraavede belgb er
tilstraekkelige.

Anvendt regnskabspraksis er &ndret, sa vandvaerket benytter de bestemmelser, der findes i
arsregnskabsloven. Sammenligningstal er tilpasset ny regnskabspraksis. Praksis uddybes
nedenfor.

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

Nettoomsatning

Nettoomsatning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen, hvis levering og risiko-
overgang har fundet sted i Igbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen indregnes eksklusiv moms
og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv’-princip, hvorfor der arligt opggres en
over- eller underdaekning. Denne beregnes som arets indteegter fratrukket arets omkostninger.
En eventuel overdakning anfgres som en negativ indtaegt ("der er opkraevet for meget”), mens
en eventuel underdackning anfgres som et tillaeg til indtaegterne ("der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets indvinding af vand, herunder ogs3 personaleomkostninger og maskinpark, samt
vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til
vandvaerkets distribution af vand, herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse
af og afskrivning pa anlaeg.

Administrationsomkostninger
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og
ledelse.

Andre driftsindtaegter og omkostninger
Andre driftsindtaegter og —omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i
forhold til vandvaerkets primaere aktivitet.

Finansielle poster
Finansielle indtaegter og omkostninger indregnes i resultatopgerelsen med de belgb, der

vedrgrer regnskabsperioden.
Finansielle indtaegter bestar bl.a. af renter af bankindestdender samt renteindtasgter.
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger.



Balancen

Materielle anlaegsaktiver.
Vandverkets materielle anlaegsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede

afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Afskrivningsperiode:

Bygninger 50 ar
Boringer 40 ar
Maskinanlzeg og installationer 14 ar
Ledningsanlaeg 50 ar
Vandmalere 9ar
Tilgodehavender

Tilgodehavender vaerdiansaettes til nominel veerdi. Vaerdien reduceres med nedskrivning til
imgdegaelse af tab.

Underdaekning
Underdakning er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til

hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning

Periodeafgransningsposter

Periodeafgransningsposter under aktiver omfatter afholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende
regnskabsar, samt leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne.

Vardipapirer
Vaerdipapirer omfatter bgrsnoterede aktier, optaget til statusdagens kursveerdi.

Overdakning
Overdackning er et udtryk for, at vandveerket har haft st@rre indtaegter end kraevet i forhold til

hvile i sig selv”-princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaekning.

@vrige geeldsforpligtelser
Pvrige geeldsforpligtelser vaerdiansaettes til nominel vaerdi.



Resultatopggrelse for 2023

Nettoomsaetning
Produktionsomkostninger

Bruttoresultat

Distributionsomkostninger
Administrationsomkostninger

Resultat af primaer drift
Andre driftsindtaegter
Resultat fgr finansielle poster
Finansielle indtzgter

Finansielle omkostninger

Arets resultat

Note

Realiseret
2023

kr.

271.868

-168.866

103.002

-42.936
-69.126

-9.060

4.093

-4.967

4.978
-11

Realiseret
2022

kr.

321.137

-223.065

98.072

-19.260

-81.232

-2.420

4.492

2.072

552
-2.624



Balance pr. 31. december 2023

2023 2022

Aktiver Noter kr. kr.

Grunde og bygninger 862.008 883.642
Inventar og installationer 146.859 151.274
Ledningsnet 490.876 411.518
Materielle anlaegsaktiver 8  1.499.743 1.446.434
Anlaegsaktiver i alt 1.499.743 1.446.434
Tilgodehavender fra salg og tjienesteydelser 9 0 21.099
Andre tilgodehavender 10 14 14
Periodeafgreensningsposter 11 3.200 2.247
Tilgodehavender i ait 3,214 23.360
Veardipapirer 12 1.000 1.000
Likvide beholdninger 13 640.333 652.367
Omszetningsaktiver i alt 644.547 676.727
Aktiveri alt 2.144.290 2.123.161
Passiver Noter kr. kr.

Overdaakning primo 1.916.805 1.844.830
Overfgrt drets over-/underdaekning 59.729 71.975
Overdazekning i alt 1.976.534 1.916.805
Leverandgrer af varer og tjenesteydelser 14 167.756 206.356
Gzldsforpligtelser i alt 167.756 206.356
Passiver 2.144.290 2.123.161

Pantsaetninger og sikkerhedsstillelser 15



Noter til resultatopggrelsen

Note 1 Nettoomsaetning
Fast afgift

Kubikmeterafgift

Salg til Grindlgse Vandvaerk
Gebyrindtaegter

Overdaekning (negativ)/underdzaekning (postitiv)

Nettoomsaetning i alt

Note 2 Produktionsomkostninger
Vedligeholdelse

Alarm

El til produktion

Ejendomsskatter

Forsikringer

Vandanalyser og boringskontrol
Vandafledning

Afskrivninger

Produktionsomkostninger i alt

Note 3 Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse ledningsnet
Ledningsoplysninger

Afskrivninger

Distributionsomkostninger i alt

Note 4 Administrationsomkostninger
Lgnninger

Godtggrelser

Opkravning

Regnskab

Forsikringer

IT, hjemmeside mv.

Kontorartikler og telefon
Faglitteratur, annoncer og kontingenter
Porto og gehyrer

Kurser

@Pvrige udgifter, reprasentation mv.
Generalforsamling og mgder

Tab pa debitorer

Administrationsomkostninger i alt

Note 5 Andre driftsindtzegter
Andre indtaegter

Andre driftsindtzegter i alt

2023
kr.

154.390
116.873
54.042
6.292
-59.729

271.868

53.581
358
47.043
2.312
9.023
29.900
600
26.049

168.866

660
19.234
23.042

42.936

19.200
615
16.156
6.468

1.481
1.003
6.329
11.251
450

4.886
1.287

69.126

4.093
4.093

2022
kr.

155.600
155.835
76.007
5.670
-71.975

_ a1

39.332
622
118.928
2.312
6.656
28.536
630
26.049

223.065

4.224
3.371
11.665

19.260

19.200
1.310
15.229
6.077
9.312
2.066
2.102
6.560
9.890
438
4.435
3.589
1.024

81.232

4.492
4.492



Note 6 Finansielle indteegter
Renteindtaegter, bank

Finansielle indtaegter i alt

Note 7 Finansielle omkostninger
Renteudgifter bank

Finansielle omkostninger i alt

4.978
4.978

11
11

552
552

2.624
2.624



Noter til balancen
Note 8 Materielle anlagsaktiver

Kostpris 1. januar
Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger

Afskrivninger pr. 31. december

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

Note 9 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavende ved Grindlgse Vandvaerk

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser i alt

Note 10 Andre tilgodehavender
Skattekonto

Andre tilgodehavender i alt

Note 11 Periodeafgransningsposter
Periodeafgraensningsposter

Note 12 Vardipapirer
Indskudsbevis Melby Forsamlingshus

Vardipapirer i alt

Note 13 Likvide beholdninger
Giro

Virksomhedskonto

Pluskonto

Likvide beholdninger i alt

Note 14 Leverandgrer af varer og tjenesteydelser
Moms

Afgift af ledningsfert vand

Skyldig for salg af vand

Skyldige flytteopgerelse

Leveranddrer af varer og tjenesteydelser i alt

Note 15 Pantsatninger og sikkerhedsstillelser

Ledningsnet

Grundeog Inventarog og
bygninger installationer vandmalere
1.049.860 173.808 531.254
1.049.860 173.808 633.654
166.218 22.534 119.736
21.634 4.415 23.042
187.852 26.949 142.778
862.008 146.859 490.876
2023 2022
kr. kr.
21.099
21.099
14 14
14 14
3.200 2.247
1.000 1.000
1.000 1.000
34.630 287.989
594 56.246
605.109 308.132
640.333 652.367
22.898 34.371
125.306 161.214
18.579 10.304
973 467
167.756 206.356
Ingen Ingen



Folkevalgte revisorers pategning
Som folkevalgte revisor for Jullerup Vandvaark a.m.b.a. har vi revideret arsregnskabet.

Revisionen er udfgrt i overensstemmelse med almindelige anerkendte revisionsprincipper for 1.
januar til 31. december 2023.

Arsregnskabet er aflagt i overensstemmeise med lovgivningens og vedtaegternes krav til

regnskabsaflaeggelse, og giver efter vores opfattelse et retvisende billede af aktiver og
passiver,den gkonomiske stilling samt resultat.

sdlerup, dendd /22024

~7 ///’) f// w;/ e

T Erdmer “Jens Chr. Jensen
Sedfeeraigy revisor Folkevalgt revisor







